[bookmark: _GoBack]Государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
населения Ростовской области
«Мартыновский дом-интернат для престарелых и инвалидов»
ГБУСОН РО «Мартыновский ДИПИ»

ПРИКАЗ № 62-од

07 марта 2025 год                                                                  сл. Большая Орловка

Об утверждении перечня
товаров, работ услуг, закупки которых осуществляются
у субъектов малого и среднего предпринимательства

 В целях выполнения требований постановления Правительства Российской Федерации от 11.12.2014 № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются только у субъектов малого и среднего предпринимательства согласно приложению.
2. Савчук Александре Николаевне, специалисту по закупкам, обеспечить размещение перечня в единой информационной системе в сфере закупок на официальном сайте www.zakupki.gov.ru и на официальном сайте ГБУСОН РО «Мартыновский ДИПИ» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБУСОН РО
«Мартыновский ДИПИ»                ______________          Г.Ю. Игришина
                                                                                                   (подпись)                                            (Ф.И.О.)

С приказом ознакомлена:

Приложение №1
к приказу №_62-од____
от «07» марта 2025г.

Перечень
товаров, работ, услуг, закупка которых осуществляется у субъектов малого и среднего предпринимательства

	Код ОКПД2
	Наименование по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности (ОКПД2) ОК 034-2014 (КПЕС 2008)

	10.11.11.110
	Говядина парная, остывшая или охлажденная

	10.12.10.110
	Мясо кур, в том числе цыплят (включая цыплят-бройлеров) охлажденное

	10.51.11.121
	Молоко питьевое коровье ультрапастеризованное (ультравысокотемпературно-обработанное)

	10.51.51.113
	Молоко сгущенное (концентрированное) с сахаром

	10.51.52.140
	Кефир

	10.51.52.130
	 Ряженка и варенец

	10.51.52.112
	Йогурт с вкусовыми компонентами

	10.51.30.100
	Масло сливочное

	10.51.52.200
	Сметана

	10.51.40.121
	Сыры полутвердые без вкусовых наполнителей

	10.51.40.313
	Творог (кроме ерненного и произведенного с использованием ультрафильтрации и сепарирования) без вкусовых компонентов от 4% до 11% жирности

	10.51.56.152
	Сырки творожные

	01.47.21.000
	Яйца куриные в скорлупе свежие

	03.11.20.126
	Минтай свежий или охлажденный

	10.20.23.122
	Сельдь соленая или в рассоле

	80.10.12.200
	Услуги частной охраны

	10.81.12.110
	Сахар

	01.24.10.000
	  Яблоки

	01.24.21.000
	Груша

	01.23.13.000
	Апельсины

	01.21.11.000
	Виноград

	01.22.12.000
	Бананы

	01.13.29.000
	Дыня

	01.23.14.000
	Мандарины

	01.24.27.00
	Слива

	01.13.21.000
	Арбузы

	10.61.21.113
	Мука пшеничная

	10.41.54.110
	Масло растительное

	10.61.32.113
	Крупа гречневая

	10.61.33.111
	Крупа геркулесовая

	10.61.12.000
	Рис

	10.61.31.111
	Крупа манная

	10.61.32.116
	Крупа перловая

	10.61.32.114
	Пшено

	01.11.75.110
	Горох

	10.61.31.110
	Крупа пшеничная

	10.73.11.110
	Макаронные изделия

	10.39.17.100
	Помидоры консервированные

	10.39.18.110
	Огурцы консервированные

	10.39.15.000
	Фасоль в соусе

	10.39.17.110
	Икра кабачковая

	01.13.39.120
	Кукуруза консервированная

	10.39.16.000
	Зеленый горошек

	10.39.17.112
	Паста томатная

	10.20.34.126
	Салат из морской капусты

	10.39.17.190
	Капуста квашенная

	10.39.17.190
	Лечо

	01.13.51.110
	Картофель

	01.13.12.120
	Капуста

	01.13.43.110

	Лук

	01.13.41.110
	Морковь

	01.13.71.100
	Свекла

	01.13.34.000

	Помидор

	01.13.32.000
	Огурец

	01.13.33.000
	Баклажан

	01.13.39.110

	Кабачок

	01.13.19.000
	Петрушка

	01.13.19.000
	Укроп

	01.13.43.190
	Лук зеленый

	10.39.25.130
	Сухофрукты

	10.39.25.131
	Изюм

	10.39.25.132
	Курага

	10.39.25.132
	Чернослив